PTA便りPTA便り５月号 小室小学校 P本発 P i i t a
令 和 7 年 5 月 吉 日
P T A会⾧ 渡邉 賢一

PTA役員会議事報告

※紙面の都合上、一部抜粋

会員各位

平素より、PTA活動にご協力いただきありがとうございます。
5月16日にPTA合同役員会を行い、学校側とも意見交換しましたのでご報告させていただきます。

〇本部より
・令和７年度小室小学校PTA総会（書面総会）の報告をホ
ームページに掲載予定。Piitaでも配信。

・令和６年度安全パトロール報告書をホームページ掲載済
・除草作業5/10から5/17に延期（雨天中止）
・6/27令和７年度校外環境委員⾧研修会出席予定
・５/15船橋市PTA連合会定期総会に出席
・会計より
PTA保険加入完了報告

〇学校より
・新学期から１か月が過ぎ、疲れが出てくる時期です。
７日より運動会の練習が始まった。体育館にはエアコ
ンが設置されたが、本番は暑い中となる。少しずつ暑
さに慣れながら練習を頑張っている。

・昨年は当日かなり暑く、子供たちの安全を優先し休憩
を多く取ったため、30分以上延びてしまった。今年は
PTAの協力で児童応援席にテントを張っていただくこと
になった。なんとかいい形でやっていきたい。

・船橋市で通り魔など不安な事件があった。一緒に登校
していただいた保護者の方々ありがとうございました。
保護者・スクールガードの方々が地域を見守ってくれ
ているのが何よりの犯罪抑止。

・運動会後、6月に土曜参観があるので学校の様子を見て
ほしい。

・本日の親子草取りよろしくお願いいたします。

〇広報部より
・今年度広報誌を３部発行予定
・個人情報掲載アンケート実施。結果を踏まえて写真撮影し
ていく。

・夏号に向け準備を進めている。

〇環境部より
・セミナー担当より
今年度４回のセミナーに参加予定

・看板担当より
22か所点検し、５か所破損確認。これから対応していく

・安全パトロール担当より
割り振り担当決め、お手紙作成予定。

ミストシャワーを設置しました！ PTA団体保険の加入についてご報告

小室小学校PTAでは、３つの保険に加入しました。
①PTA団体傷害保険
②PTA賠償責任保険
③個人情報漏えい補償
（適用には諸条件があります）

・上記の保険内容について、詳しく聞きたい方
・PTA活動中（お手伝い係の対応中やパトロール中）
に問題が発生した場合

⇒教頭先生ならびにPTA本部にご連絡ください。

先日、船橋市内において殺人未遂事件、ついで
小室小学校付近での不審者事案が発生しました。
不審な人に遭遇したら迷わず「逃げる、大声を
出す、防犯ブザーを鳴らす」などすぐに助けを
求め、110番に通報してください。

今一度、お子さんと防犯
について話し合ってみて
はいかがでしょうか

防犯ブザーの電池は
切れてないですか？

お知らせ

お願い